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Søknad om støtte - Grimstad International School 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Grimstad kommune innvilger søknad om økonomisk etableringsstøtte på 500 000 kroner til 
Grimstad International School. Midlene hentes fra disposisjonsfond.  

 
2. Grimstad kommune kan ikke per i dag imøtekomme forespørselen om lokaler som vil være 

egnet til å dekke de kortsiktige behov som søker forespeiler. Den foreslåtte langsiktige 
løsningen som involverer Frivoll skole kan heller ikke imøtekommes nå, da framtidig bruk 
av Frivoll skole skal behandles i egen politisk sak om porteføljegjennomgang. I etterkant av 
porteføljegjennomgangen er Grimstad kommune åpen for dialog med Grimstad 
International School om en langsiktig løsning med tanke på lokaler uten forhåndsbinding til 
særskilt Frivoll skole. 

 
3. Grimstad kommune er åpen for et samarbeid om profilering og kommunikasjon innenfor 

kommunens gjeldende retningslinjer. Kommunen kan bidra til å formidle faktainformasjon 
om tilbudet gjennom relevante kanaler. 

 
 
 
 
Vedlegg 
SØKNAD OM STØTTE - Grimstad International School – En ressurs for kommunen 
 
Kommuneplanen 
Saken er relevant for kommunens satsing på: 

• attraktivitet og befolkningsvekst 
• kompetanse og næringsutvikling 
• inkluderende og mangfoldig oppvekstmiljø 

 
Et internasjonalt skoletilbud kan bidra til å tiltrekke og beholde internasjonal arbeidskraft. 
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Sammendrag  
Grimstad International School søker kommunen om: 
1) 1 mill. kroner i økonomisk etableringsstøtte 

 
2) Lokaler  

a. På kort sikt; To klasserom samt kontorplasser for ansatte, ved sentrumsnær skole 
b. På lengre sikt; Dialog om leie/opsjon på kjøp av deler/hele Frivoll skole 

 
3) Samarbeid om profilering og kommunikasjon i kommunens kanaler. 
 
Kommunedirektøren anbefaler å innvilge økonomisk støtte på kr. 500 000. Dette er mindre enn det 
som er søkt om, men skolen har mottatt flere elever enn det som var begrunnelsen for 
søknadssum.  
 
Kommunen kan ikke per i dag tilby lokaler som dekker de kortsiktige behov som er beskrevet i 
søknaden. Kommunedirektøren er åpen for dialog om en langsiktig løsning med tanke på lokaler, 
samt å inngå samarbeid om profilering og kommunikasjon i tråd med gjeldende retningslinjer i 
Grimstad kommune.  
 
Fakta 
Grimstad International School (GIS) avslutter et oppstartsår med 18 elever, og opplyser om et godt 
læringsmiljø og faglig utvikling. Skolen opplyser at den gjennomfører konsultasjonsbesøk fra 
International Baccalaureate (IB) i inneværende periode som ledd i autoriseringsløp. GIS opplyser 
at finansieringen så langt har vært gjennom UDIR-tilskudd, 400 000 kroner i frie midler fra Arendal 
International School og en personlig gave på 250 000 kroner. Styret ved skolen har vedtatt at alle 
elever som søker innen 15. juni 2026 kan søke om fullt fritak for skolepenger de neste tre årene. 
GIS har registrert 25 elever klare for oppstart skoleåret 2026-2027, og de har plass til 30. Skolen 
viser til to av våre nabokommuner, hvor Arendal International School var kommunal i seks år, og 
Kristiansand International School som fortsatt mottar økonomisk støtte fra Kristiansand kommune.  
 
GIS ber om følgende: 

1) Økonomisk etableringsstøtte: 1 000 000 kroner. 
• Skolen opplyser at den ligger an til et underskudd på ca. 500 000 kr neste skoleår 

dersom elevtallet ikke øker med 3–4 elever.  
• Skolen beskriver at den per i dag har 10 % rektorstilling, men vurderer behovet til 

nærmere 50 %.  
 

2) Lokaler:  
• Kortsiktig behov: To klasserom og kontorplasser ved en sentrumsnær skole, og et 

ønske om å unngå store lokasjonsendringer i oppstartsfasen.  
• Langsiktig løsning: Dialog om mulighet for å leie Frivoll skole (eller deler) i en 

toårsperiode etter nedstengning, samt interesse for opsjon på kjøp på sikt.  
 

3) Profilering og kommunikasjon:  
• Skolen ber om at kommunen synliggjør tilbudet gjennom kommunens sosiale kanaler 

og viser til at kommunen allerede har omtale av skolen på sine nettsider.  
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Økonomiske og administrative konsekvenser 
 
Økonomiske konsekvenser 

• Innvilgelse av søknaden om 1 mill. kr vil medføre en økonomisk belastning og vil redusere 
kommunens økonomiske handlefrihet. Det kan skape forventning om tilsvarende 
etableringsstøtte til andre private aktører jfr. prinsippet om likebehandling.  

• En økning i antall elever på GIS vil føre til et redusert kommunalt rammetilskudd. 
Kommunene trekkes i rammetilskuddet hvert år for antall elever i grunnskolen på private 
grunnskoler. Ca. kr. 140.000,- pr. elev for 2026. Grunnlaget er antall elever i private 
grunnskoler iht. GSI-rapporteringen ett og et halvt år i forveien. I 2026 trekkes ikke 
Grimstad for elever ved GIS, men det vil komme fra og med år 2027.  

 
Administrative konsekvenser 

• Tilrettelegging av lokaler vil kreve administrativ oppfølging knyttet til kapasitet, avtaleverk, 
praktisk drift og avklaringer om varighet og ansvar.  

• Samarbeid om profilering/kommunikasjon kan løses innenfor ordinær kommunikasjonsdrift, 
forutsatt at det skjer i tråd med kommunens retningslinjer og likebehandling.  
 

 
Vurderinger: 
GIS er et positivt bidrag til kommunens attraktive utdanningstilbud, særlig for familier med 
internasjonal bakgrunn. Tilbudet støtter næringslivets og universitetets behov for internasjonal 
kompetanse og arbeidskraft. Tidligere politiske saker har omtalt et ønske om å etablere en 
internasjonal skole i Grimstad.  
 
Kommunen har ikke praksis for å gi direkte drifts- eller etableringsstøtte til private skoler. 
En direkte økonomisk støtte til en privat skole i etableringsfasen kan utfordre prinsipper om 
likebehandling og kommunens helhetlige prioriteringer. Søknaden gjelder et konkret beløp og er 
begrunnet i skolens driftsøkonomi i oppstartfasen.  
 
Skolen er en privat aktør i en tidlig etableringsfase med usikker elevrekruttering og økonomi. 
Kommunedirektøren anbefaler å innvilge økonomisk støtte med begrunnelse i at søknaden dreier 
seg om etableringsstøtte, og at det er et engangsbeløp. 
 
GIS oppgir at de per 26.05.26 har 25 elever klare til oppstart skoleåret 2026-2027. Det er en 
økning på sju elever fra skoleåret 2025-2026, og fem elever flere enn oppgitt i søknaden som var 
klare for neste skoleår. Skolen anslår i søknaden at de vil ligge an til et underskudd på ca. 500 000 
kroner med mindre 3-4 flere elever søker til skolen. Dette skulle tilsi at det varslede underskuddet 
har blitt betydelig redusert som en følge av økning i antall elever, og at behovet for å innvilge 
summen 1 mill. kan reduseres til 500 000 kroner.  
 
Når det gjelder lokaler, disponerer Grimstad kommune per i dag ingen ledige lokaler som dekker 
de behov som er beskrevet som kortsiktige behov i søknaden fra GIS. Søker ber om to klasserom 
samt kontorplasser for lærerstaben ved en sentrumsnær skole. En slik løsning ville uansett bli 
krevende på mange områder som for eksempel disponering av fellesområder inne og ute, 
sikkerhet og tilsyn, teknologi og utstyr, HMS-arbeid og uklare ansvarsforhold.  
 



 

Dokumentnr.: 26/6429-2  side 4 av 4 
 

Med tanke på en langsiktig løsning ønsker GIS tilgang på deler av eller hele Frivoll skole. Framtidig 
bruk av Frivoll skole skal senere behandles i egen politisk sak om porteføljegjennomgang. 
Grimstad kommune kan derfor ikke svare på denne forespørselen nå, men er åpen for en dialog 
med GIS om en langsiktig løsning med tanke på lokaler uten forhåndsbinding til særskilt Frivoll 
skole eller kostnadsdrivende løsninger.  
 
Samarbeid om profilering vurderes som positivt, men må skje innenfor kommunens 
kommunikasjonsprinsipper og likebehandling av aktører. Søker ønsker at kommunen bidrar til 
synliggjøring via sosiale kanaler og viser til at kommunen allerede har omtalt skolen på nettsider.  
Kommunedirektøren vurderer at samarbeid om informasjon og synliggjøring kan bidra til å gjøre 
innbyggere og potensielle tilflyttere kjent med utdanningstilbudet, forutsatt at kommunen utøver sin 
kommunikasjon på en nøytral og likebehandlende måte. 
 
Alternative løsninger 
Avslå økonomisk støtte kan medføre risiko for at skolen ikke vil drive videre med de negative 
konsekvenser dette vil medføre for kommunens attraktivitet og behov for internasjonal kompetanse 
og arbeidskraft i næringslivet og ved universitetet. På den annen side reduseres risiko for 
presedens og påstander om forskjellsbehandling mellom de private skolene. Kommunen unngår 
også å måtte bruke midler fra disposisjonsfond.  
 
Avslå økonomisk støtte, men tilrettelegge for lokaler som imøtekommer skolens ønsker på lang 
sikt, og samarbeide om profilering kan svare på behovene som kan løses innenfor rammer og 
administrativ dialog, uten direkte tilskudd. 
 
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler å innvilge delvis økonomisk etableringsstøtte. Kommunen kan 
derimot ikke imøtekomme ønsket om kortsiktige lokaler. Samtidig er kommunen positiv til dialog 
om en langsiktig løsning med tanke på lokaler uten forhåndsbinding til Frivoll skole. Kommunen 
stiller seg også positiv til å inngå samarbeid om profilering og kommunikasjon. Dette ivaretar 
kommunens behov for økonomisk kontroll, samtidig som kommunen legger til rette for et tilbud 
som er relevant for kommunens attraktivitet og rekruttering. 
 
 


